[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 января 2020 года                                                                                                   № 3 -п
п. Салым
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 21 сентября 2012 года № 114-п «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Салым»
(в редакции постановлений от 21.11.2012 № 146-п,  от 17.05.2013 № 53-п,

от 14.02.2014 № 17-п, от 29.06.2015 № 79-п, от 31.01.2018 № 8-п,

от 28.03.2019 № 37-п, от 17.12.2019 № 179-п)

В соответствии со статьей 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Салым, в целях защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, постановляю:
1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 21 сентября 2012 года № 114-п «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Салым» внести следующие изменения:

1.1. В разделе 2 приложения 1:

1.1.1. в подпункте 2.6.1 пункта 2.6. слова « в размере одного» заменить словами «в размере 0,25»;

1.1.2. подпункт 2.8.4 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.4 Размер месячного фонда оплаты труда для расчета единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Салым, определяется исходя из месячного денежного содержания на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска, установленного пунктом 2.1. (за исключением подпунктов 8), 9), 10) настоящего Положения.»;

1.1.3. дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Иные выплаты, предусмотренные федеральными законами
и другими нормативными правовыми актами

2.9.1.
Конкретный размер доплаты за совмещение должностей, увеличение объема работы, на период наставничества, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, производится на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя).»;

1.1.4. дополнить пунктом  2.10 следующего содержания:
«2.10. Порядок индексации денежного содержания (заработной платы)

2.10.1.
 Индексация денежного содержания (заработной платы) лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Салым осуществляется в целях повышения реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.
2.10.2.
 Основанием для осуществления индексации денежного содержания (заработной платы) лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Салым является фактический рост индекса потребительских цен в Российской Федерации на основании данных Федеральной службы государственной статистики.
2.10.3. Индексация денежного содержания (заработной платы) производится путем повышения должностных окладов лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Салым на коэффициент индексации. При повышении должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.10.4.
Индексация проводится не реже одного раза в год путем внесения изменения в настоящее решение.»;

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.3. В пункте 5.1 раздела 5 приложения 4 слова «в размере одного» заменить словами «в размере 0,25».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава поселения

                            Н.В.Ахметзянова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от   24 января 2020 года № 3-п
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, занимающих должности, не отнесенные

к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Салым

	№
	Наименование должности
	Должностные

оклады (рублей)

	1.
	Бухгалтер
	3650

	3.
	Инженер-программист
	3230

	8.
	Секретарь
	3100